

EURACT 2012 sonbahar dönemi konsey toplantısı Adana'da yapıldı

En son Avrupa Aile Hekimliği Eğiticileri Akademisi (EURACT) Konsey Toplantısı 1-3 Kasım 2012 tarihleri arasında 25 üyenin katılımı ile Adana'da yapılmıştır. Ev sahipliğini Türkiye adına EURACT Konsey üyesi olarak benim üstlendiğim bu toplantı, Türkiye Aile Hekimleri Uzmanlık Derneği'nin (TAHUD) maddi ve manevi destekleriyle gerçekleşmiştir. Konsey toplantısı kapsamında; Yönetim Kurulu toplantısı, Konsey çalışma oturumları, Komite ve Çalışma Grupları çalışmaları yapılmıştır. Adana'daki Konsey toplantısında EURACT Konsey toplantılarında bir ilk olarak, EURACT ve EGPRN (European General Practice Research Network - Avrupa Genel Pratisyenlik/Aile Hekimliği Araştırma Ağı) ortak toplantısı gerçekleştirilmiş, toplantıya EGPRN Türkiye temsilcisi ve Wonca Avrupa Yönetim Kurulu üyesi Prof. Dr. Mehmet Ungan ve TAHUD başkanı Prof. Dr. Okay Başak da katılmıştır.

EURACT Konseyi'nin 2010-2012 dönemi toplantıları Kasım 2010 Belçika Leuven, Mayıs 2011 Estonya Talin, Kasım 2011 Portekiz Faro ve Mart 2012 İsrail Kudüs toplantılarıdır. Faro Konsey Toplantısında dile getirdiğim "uzaktan ve part-time uzmanlık" hakkındaki Kanun Hükmünde Kararname sorunu büyük ilgi çekmiş ve EURACT Konseyi bazı önerilerde bulunmuştur. TAHUD'un Wonca Europe, UEMO ve EURACT'a ayrı ayrı mektuplar yazarak durumu bildirmesi önerilmiş ve bunun üzerine EURACT'den protesto mektubu yazılabileceği dile getirilmiştir. Letonya, Slovakya ve Türkiye'nin benzer sorunları "burning issue" olarak ele alınmıştır.

EURACT Nedir?

Avrupa Aile Hekimliği Eğiticileri Akademisi (The European Academy of Teachers in General Practice and Family Medicine - EURACT) Mart 1992'de kurulmuştur. Akademi'nin amacı; öğrenme ve öğretme yoluyla aile hekimliğinin bir disiplin olarak gelişmesini sağlayarak Avrupa'da aile hekimliği hizmetlerinde yüksek standartlara erişilmesine katkıda bulunmaktır.

EURACT'a halen 39 ülke üyedir. EURACT ile ilgili ayrıntılı bilgilere www.euract.eu web adresinden ulaşılabilir.

Komiteler

EURACT Konseyi bünyesinde çalışan dört kalıcı komite bulunmaktadır:

- Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi (Basic Medical Education). Başkan Francesco Carelli (İtalya).
- Uzmanlık Eğitimi (Specialty Training). Başkan Alma Eir Svavarsdottir (İzlanda).
- Sürekli Mesleki Gelişim (Continuous Professional Development). Başkan Ruth Kalda (Estonya).
- Üye Hizmetleri (Member Services Committee). Başkan Esra Saatçı (Türkiye).

Başkanlığını yürüttüğüm Üye Hizmetleri Komitesinin temel çalışma alanları; EURACT tanıtım ve yayın etkinlikleri, Wonca Dünya (20th World Conference 25-29 Haziran 2013 Prag, 2016 Rio de Janeiro) ve Avrupa (WONCA Europe Conference 2-5 Temmuz 2014 Lizbon, 21-25 Ekim 2015 İstanbul) kongrelerine katılım ve EURACT'ın görünürlüğünü artırma etkinlikleri (tanıtım, workshoplar, booth, dokümanlar, keynote), EURACT doküman hazırlıkları (örn. EUPA, EURACT Position Paper), yeni Avrupa aile hekimliği tanımı ve yeni aile hekimliği merkezi uzmanlık sınavı çalışmaları, diğer kuruluşlarla işbirliği (AMEE, EGPRN, EQUIP, EURIPA, Vasco de Gama, IAMSE, UEMO, EUPA, Wonca-Europe), ülke veri tabanlarının oluşturulması ve web sitesinde erişilebilir olmasının sağlanması, EURACT üyeliğine başvuruların basitleştirilmesi, web sitesine her üye ülkenin ulusal uzmanlık derneği linkinin konması, üyelik aidatını ödeyen her üyeye yeni hazırlanan EURACT sertifikalarının gönderilmesi gibi etkinliklerdir. EURACT üyesi olmanın başlıca kazanımları prestij; bilgi edinme, kurslara erişim ve kayıt ücretlerinde indirim; o ülkede düzenlenen EURACT kurslarına, WONCA çalıştaylarına (workshop), AMEE konferanslarına ve EURACT Newsletter'a erişim; EURACT Educational Agenda ve Educational Expertise Framework gibi belgelere erişimdir.

EURACT Kursları önümüzdeki dönemde de devam edecektir:

- EURACT Bled Kursları (22nd International Course Eylül 2013, Slovenya, Bled)
- Leonardo Eğitici Eğitimi Kursları (20-24 Mart 2013 Polonya, Krakow Birinci Düzey Kursu ve 2014 yılında İkinci Düzey Kursu)
- Advanced Teaching Skills Course (2013 Kıbrıs Rum Kesimi)
- Assessment Course (2012 Gürcistan, 2013 Sırbistan)

Çalışma Grupları

EURACT Konsey bünyesinde belli bir görev için kurulan ve görevin tamamlanmasından sonra dağılan çalışma grupları da vardır. Bugün için aktif dört çalışma grubu bulunmaktadır:

- Konferanslar/Eğitim (Conferences/Education Task Force)
- Eğitim Araştırmaları (Educational Research Task Force)

- Websitesi (Website Task Force)
- Eğitim Çerçevesi (Educational Framework Task Force)

Bu çalışma gruplarına ek olarak iki yeni çalışma grubu (task force) oluşturulmuştur: Aile hekiminin yeni Avrupa tanımı (new European definition) ve Avrupa sınavı (European license examination) çalışma grupları yeni Avrupa aile hekimliği tanımı ve yeni aile hekimliği merkezi uzmanlık sınavları konularında çalışmalarına başlamıştır.

Türkiye ve EURACT

Türkiye EURACT içinde 104 üye ile en fazla üyeye sahip ülke konumundadır. Kasım 2010 – Kasım 2012 tarihleri arasında Türkiye toplam 46 yeni üye kaydı gerçekleştirmiş ve bu dönemde en çok yeni üye kaydı yapan ülke olmuştur. Üye sayımızı nasıl böyle arttırabildiğimiz merak konusu olmuş ve takdirle karşılanmıştır. Aile hekimliği uzmanı olan ve EURACT'a henüz üye olmayan meslektaşlarımı üye olmaya, üye olanları ise EURACT etkinliklerine katkıda bulunmaya davet ediyorum, saygılarımla sunarım.